วันพุธที่ 9 ธันวาคม 2563 เวลา 15.00-17.30 นาฬิกา ตามเวลาประเทศไทย นายปดิพัทธ์ สันติภาดา สมาชิกสภาผู้แทนราษฎร ในฐานะประธานคณะกรรมการธิการการพัฒนาการเมือง การสื่อสารมวลชนและการมีส่วนร่วมของประชาชน สภาผู้แทนราษฎร ได้ให้สัมภาษณ์กับดร. อเล็กซ์ ไพร์เออร์ (Dr. Alex Prior) นักวิจัย ผู้รับผิดชอบการจัดทำรายงานรัฐสภาระดับโลก ฉบับที่ 3 (Third Global Parliamentary Report) รอบปี พ.ศ. 2563 (ค.ศ. 2020) ซึ่งเป็นรายงานที่สหภาพรัฐสภา (IPU) และโครงการพัฒนาแห่งสหประชาชาติ (UNDP) ร่วมกันจัดทำขึ้นทุก 3 ปี มีวัตถุประสงค์เพื่อรวบรวมแนวปฏิบัติที่ดีเกี่ยวกับบทบาทของรัฐสภาของประเทศสมาชิก ในการส่งเสริมการมีส่วนร่วมของประชาชนในกระบวนการของรัฐบาลและกิจกรรมทางการเมืองในภาพรวม